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Punkt 1: Anmodning om udarbejdelse af lokalplan - Tannebækvej 24,
Lemvig

01.02.05P16-10-18

Resume
Ejeren af Tannebækvej 24 har fremsendt projekt for nybyggeri på ejendommen. Byggeriet forudsætter udarbejdelse af
lokalplan, idet ejendommen er omfattet af lokalplan nr. 37 for Lemvig Renseanlæg og udlagt til bufferzone uden mulighd
for opførelse af byggeri. Der har tidligere været startet en lokalplanproces op for området - behandlet af Teknik- og
Miljøudvalget den 25. juni 2018 - men processen blev efter ejers ønske stoppet, idet ejer ikke ønskede at gå videre med
planen på de stillede betingelser.

Sagsfremstilling
Ejer af Tannebækvej 24 og Rønbjerghage 24 har fremsendt ansøgning om, at der udarbejdes lokalplan for de to
ejendomme med mulighed for opførelse af to boliger. Lokalplanens indhold ønskes udformet på baggrund af et konkret
byggeprojekt på Tannebækvej 24. Området er ikke omfattet af strandbeskytttelse og ligger umiddelbart nord for et
eksisterende boligområde. Ejendommen støder op til Lemvig Renseanlæg, som forventes nedlagt indenfor en kort
årrække.
 
Der har tidligere været igangsat udarbejdelse af en lokalplan for området. Lokalplanen omfattede det samme område, men
med mulighed for udstykning af Tannebækvej 24 i tre grunde. Udvalget besluttede på møde den 25. juni 2018, at der
skulle stilles følgende vilkår for lokalplanens indhold:
 

Gulvkoten fastsættes til 2,5 meter
Bygningshøjden fastsættes til maks. 8,5 meter med krav om sadeltag
Der skal indarbejdes en offentlig sti øst for den vestligst beliggende grund.

 
Ejer bad på denne baggrund om at få stillet sagen i bero, da han ikke ønskede en lokalplan på de stillede vilkår.
 
Ejer har efterfølgende søgt og fået tilladelse til terrænregulering af grunden op til kote 2,5. Terrænreguleringen er
foreløbig kun udført ud mod stranden med etablering af en vold. Det ansøgte byggeri er placeret på kanten af volden med
en terrasse, der krager ud over volden. Projektet omfatter en bolig i 2 etager på ca 300 m² med en højde på 7,5 meter.
Ejendommen har et grundareal på ca. 5.000 m².
Ejer foreslår, at der anlægges en sti fra Tannebækvej  langs med ejendommens sydlige afgrænsning ud til stranden. Der
tinglyses vilkår om, at det er en privat sti med adgang for beboerne på Tannebækvej.
 
Ejer har ikke nogle konkrete ønsker til byggeri på ejendommen Rønbjerghage 24. Ejendommen har et areal på ca. 900
m2.
 

Lovgrundlag
Planloven.

Økonomi
Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at udvalget tager stilling til, hvorvidt det fremsendte projekt skal danne udgangspunkt
for udarbejdelse af en lokalplan.

TidligerePolitiskBehandling
9/4-2018, 14/5-2018, 28/5-2018 samt 25/6-2018

Beslutning
Et flertal af udvalget bestående af Steffen Damsgaard, Bent Graversen, Chris Olesen, Troels Skovmose og Søren V.
Jensen besluttede, at der arbejdes videre med en lokalplan for området ud fra følgende betragtninger:
Der skal være adskillelse mellem højvandsværn og bygning/terrasse.



Byggefeltet rykkes mod øst (jf. sammenligning mellem nyt forslag og tidligere lokalplanforslag til placering - bilag 7).
Niveauplan fastsættes til 2,5 m og bygningshøjden til 8,5 m. Der skal etableres en sti med adgang for beboere på
Tannebækvej i lokalplanen.
Ole Byskov tog forbehold for beslutningen, indtil der er konkret projekt at tage stilling til (med hensyn til placering).
Arne Noe stemte imod, at der arbejdes videre med en lokalplan for 2 og ikke 4 grunde med baggrund i spørgsmålet om
stiforbindelse, kotehøjde og placering af byggefelt.

Bilag

Bilag Tannebækvej beliggenhedsplan

Bilag rendering 2

Bilag - Plantegning_1

Bilag Principfacade 1

Bilag Principgavl

Bilag Principsnit 1

Bilag - Ny placering af bygning

Kortbilag - oversigt over ejendomme



Punkt 2: Igangsætning af plangrundlag for opførelse af
overnatningsfaciliteter i Ferring

01.02.05A00-1-19

Resume
Ejeren af Juelsgårdvej 11 i Ferring ønsker at opføre en ejendom til hoteldrift. Dette kræver ny lokalplan, da den gældende
lokalplan ikke giver mulighed for dette.

Sagsfremstilling
Området er i dag omfattet af lokalplan nr. 121a, som udlægger området til boligformål og offentlige formål. Området
omfatter en enkelt matrikel, matrikelnr. 24a, Ferring By, Ferring. Matriklen har et areal på 8.614 m2 og er ubebygget. På
matriklen lå frem til januar 2016 landbrugsejendommen Juelsgård. Matriklen har været ubebygget siden nedrivningen af
Juelsgård. Den nye ejer af ejendommen har ønsker om at opføre faciliteter til overnatning på hotellignende vilkår. Der
planlægges i fremtiden etablering af yderligere en bygning med samme funktion - se bilag 3 for foreslået placering.
Administrationen har forespurgt Erhvervsstyrelsen ang. krav for opførelse af bebyggelse til overnatning på hotellignende
vilkår. Erhvervsstyrelsen har ved vejledende udtalelse tilkendegivet, at det fremlagte materiale opfylder sommerhuslovens
hotelbegreb, og vil således ikke kræve tilladelse efter sommerhusloven.

Lovgrundlag
Planloven.

Økonomi
Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der igangsættes udarbejdelse af nyt plangrundlag for Juelsgårdvej 11, Ferring.

Beslutning
Udvalget besluttede, at bestyrelsen for borgerforeningen i Ferring inviteres til et møde med udvalget den 26. august 2019,
inden der tages beslutning om igangsætning af arbejde med lokalplanlægning.

Bilag

Anmodning om ny lokalplan Juelsgaard i Ferring

Juelsgårdvej 11, Ferring - kort

Situationsplan

Plantegning



Punkt 3: Lokalplan 207 - boligområde ved Hovedgaden i Nørre Nissum -
endelig vedtagelse

01.02.05P16-9-18

Resume
Sagen er tidligere behandlet på kommunalbestyrelsesmøde den 26. juni 2019, hvor lokalplanen blev endelig vedtaget. I
forbindelse med sagsfremstillingen blev det oplyst på et bilag, at et høringssvar var indkommet for sent. Dette er desværre
ikke korrekt, hvorfor sagen genfremsendes til fornyet beslutning. Administrationen vurderer ikke, at fejlen giver
anledning til en ændret indstilling. Revideret bilag vedlægges.

Sagsfremstilling
Lokalplan nr. 207 for et boligområde ved Hovedgaden i Nørre Nissum har været udsendt i offentlig høring. På baggrund
af indkomne høringssvar blev lokalplanen udsendt i en fornyet høring for så vidt angår adgangsvejens placering.
Forslaget genfremlægges nu til politisk behandling med henblik på endelig vedtagelse.
Kommunalbestyrelsen vedtog den 28. november 2018 at sende forslag til lokalplan nr. 207 for et boligområde ved
Hovedgaden i Nørre Nissum i offentlig høring.
Lokalplanområdet er beliggende i et skrånende terræn med udsigt over Limfjorden og har potentiale som attraktivt
boligområde. I området er der blevet opført én bolig siden vedtagelse af lokalplan 91 i 1997.
Den eksisterende lokalplan giver ikke mulighed for større variation i bl.a. byggematerialer, og ikke alle matrikler har gode
udsigtsmuligheder. Der har derfor været et politisk ønske om at tilpasse lokalplanen, så der gives mulighed for større
variation i materialer, og flere grunde får udsigtsmuligheder.
Administrationen har derfor udarbejdet forslag til en ny lokalplan for området med mulighed for større variation i
materialer; og hvor antallet af parceller er reduceret, parcellerne er større og der er skabt udsigt til fjorden fra flest mulige
parceller.
Forslaget har været i høring i perioden 10. december 2018 til 29. januar 2019. Ved høringsperiodens udløb var der
indkommet i alt fire indsigelser/bemærkninger til forslaget. Oversigt med resumé af indsigelserne fremgår af bilag.
En af indsigelserne/bemærkningerne har givet anledning til at overveje at flytte adgangsvejen til lokalplanområdet mod
vest, hvorfor der blev udarbejdet 2 nye forslag til vejadgang. Politiet har været hørt og kan støtte begge løsninger, men
fremhæver alternativ vejadgang II overfor indkørsel til Sejbjerg, som med sin placering tilgodeser en god
oversigtslængde. (Se bilag).
Teknik- og Miljøudvalget har på den baggrund indstillet, at adgangsvejen rykkes mod vest, så den ligger lige overfor
indkørsel til Sejbjerg, og forslaget blev sendt i partshøring i perioden fra 14. marts 2019 til 27. marts 2019.
 
Sagen afgøres endelig af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Planloven.

Økonomi
Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At lokalplan nr. 207 vedtages endeligt med de ændringer, som fremgår af bilag.
At adgangsvejen rykkes mod vest, så den ligger overfor indkørsel til Sejbjerg.

 
 

TidligerePolitiskBehandling
Teknik- og Miljøudvalget 27. maj 2019
Økonomi og Erhvervsudvalget 17. juni 2019
Kommunalbestyrelsen 26. juni 2019
 

Beslutning
Indstillingerne anbefales.

Bilag



Partshøring brev nr 3 - indsigelse af 12. april 2019

Ændringsforslag vedr. lokalplan 207 - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

VS Vejadgang LP 207 Hansons Mark - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Vedr. Lokalplansforslag 207, Boligområde ved Hovedgaden i Nørre Nissum - Bilag til Dagsordenspunkt d

Re Ny lokalplan - kongensgårdparken Nr. Nissum - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Indsigelser vedr. lokalplan 207 - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Forslag til lokalplan nr. 207 Oversigt over indsigelser - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Forslag til lokalplan oversigt over indsigelser - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Forslag lokalplan nr. 207 - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Endeligt skøde - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Bemærkninger til forslag vedr. lokalplan nr. 207 - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Bemærkninger til det ændrede forslag vedr. Lokalplan nr. 207 - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni

Ang. Jeres j. nr. 01.02.05p16 - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

Alternativ vejadgang ll - Bilag 2 - Bilag til Dagsordenspunkt d. 17 juni 2019

20190812 NY- Oversigt over indsigelser partshøring 1



Punkt 4: Beslutning om udarbejdelse af nyt plangrundlag for Harboøre
Renseanlæg

01.02.05A00-2-19

Sagsfremstilling
I forbindelse med sammenlÃ¦gning af Lemvig Vand og Spildevands renseanlÃ¦g i HarboÃ¸re Ã¸nskes plangrundlaget
opdateret. Den nuvÃ¦rende lokalplan nr. 25 for HarboÃ¸re RenseanlÃ¦g er fra 1994, og er sÃ¥ledes ikke tidssvarende for
det nye anlÃ¦g. Lemvig Vand og Spildevand skal i forbindelse med sammenlÃ¦gningen udvide HarboÃ¸re RenseanlÃ¦g og
har derfor anmodet om, at der udarbejdes nyt plangrundlag. Udarbejdelsen af nyt plangrundlag vil kÃ¸re sidelÃ¸bende
med udarbejdelsen af en ny spildevandsplan og koordineres med denne.
Udvidelsen af HarboÃ¸re RenseanlÃ¦g vil ske inden for eksisterende matrikel, som har et areal pÃ¥ 58.267 m2 - se bilag
for afgrÃ¦nsning. Der er et bebygget areal pÃ¥ hhv. 1.869 m2 bygninger til kontor, lager vandforsyning samt 4.349 m2

teknisk anlÃ¦g.
Den planlagte udvidelse vil medfÃ¸re en forÃ¸gelse af de tekniske anlÃ¦g med ca. 1.100 m2, sÃ¥ der i alt vil vÃ¦re ca.
5.449 m2 tekniske anlÃ¦g.

Lovgrundlag
Planloven.

Ã˜konomi
Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der igangsÃ¦ttes udarbejdelse af nyt plangrundlag for HarboÃ¸re RenseanlÃ¦g.

Beslutning
Indstillingen fÃ¸lges.

Bilag

Anmodning om ændring af lokalplan i forbindelse udvidelse af Harboøre renseanlæg

Harboøre Renseanlæg_afgrænsning



Punkt 5: Endelig - kommuneplantillæg nr. 18 - Nyt samlet plangrundlag for
placering af større solenergianlæg

01.02.15P15-3-18

Resume
Lemvig Kommune har modtaget forespørgsler på etablering af større solenergianlæg placeret i kommunen.
Større solenergianlæg vil bidrage til den grønne energiproduktion, og vil samtidigt lægge beslag på større landområder. I
dag findes et større solenergianlæg placeret i området syd for Nees.
Placering af større solenergianlæg i kommunen kræver, at gældende kommuneplan kan muliggøre dette. Det foreslås
derfor, at der udarbejdes et tillæg til Lemvig Kommuneplan 2017-29 for at give mulighed for placering af de større anlæg.

Sagsfremstilling
Lemvig Kommune har haft forslag til tillæg nr. 18 til Kommuneplan 2017-29 for et nyt samlet plangrundlag for placering
af større solenergianlæg i offentlig høring i perioden den 2. april til den 12. juni 2019.
I den forbindelse har Lemvig Kommune modtaget 7 indsigelser fra henholdsvis Vejdirektoratet, Viborg Stiftsøvrighed,
Lemvig Jægerråd og nogle borgere. Indsigelserne vedrører hovedsageligt solcellernes visuelle indvirkning på
omgivelserne og faunaens muligheder for spredning i områder med mulighed for placering af større solcelleanlæg.
Resumé af indsigelserne samt administrationens bemærkninger fremgår af vedlagte bilag. Derudover er alle indsigelserne
i deres fulde længde vedlagt.
 
Vejdirektoratet har et ønske om, at retningslinje nr. 8 suppleres med hensyn til trafikanterne på det overordnede vejnet.
Det er administrationens anbefaling, at bemærkningen efterkommes så retningslinjen ændres.
Viborg Siftsøvrighed har en bemærkning om, at beplantning i sig selv kan få en uheldig indvirkning på oplevelsen af
kirker og de kirkenære omgivelser. Denne bemærkning knytter sig også til retningslinje 8. Det er administrationens
anbefaling, at retningslinjen præciseres, så Øvrighedens bemærkning efterkommes. Samlet set betyder det, at
administrationen anbefaler, at retningslinje nr. 8 ændres fra: "Solcelleanlæg skal indpasses i det omgivende terræn, sløres
effektivt med beplantning og må ikke påføre de omkringboende visuelle gener" til "Solcelleanlæg skal indpasses i det
omgivende terræn, sløres effektivt med beplantning, hvor det visuelt vurderes nødvendigt og må ikke påføre de
omkringboende og trafikanterne på det overordnede vejnet visuelle gener".
 
Lemvig Jægerråd og nogle borgere udtrykker ønske om, at der i forbindelse med placering af større solcelleanlæg tages
mere hensyn til faunaens bevægelighed. Det skyldes især, at større områder med solcelleanlæg forsynes med hegn, som er
med til at hindre dyrenes bevægelighed fra f.eks. et fødeareal til et andet. Set i lyset heraf anbefaler administrationen, at
der indarbejdes en ny retningslinje, der synliggør vigtigheden af at undersøge og redegøre for et solcelleanlægs
indvirkning på faunaens bevægelighed og hvilke afværgeforanstaltninger, der kan iværksættes. Administrationen
anbefaler at tilføje følgende retningslinje: ”I det omfang der placeres hegn omkring et solenergianlæg, skal der redegøres
for faunaens bevægelighed og sikres tilstrækkelig med mulighed for dets passage.”
 
Andre bemærkninger
En foreløbig beregning viser, at for at nå Lemvig Kommmunes målsætning om 100% selvforsyning i 2020 skal der
etableres nye solenergianlæg på et areal svarende til ca. 320 ha eller 0,6% af kommunens areal.
En anden betragtning er, at 1.700 ha solenergianlæg ville kunne dække hele kommunens energiforbrug, hvilket ville svare
til 3,5% af kommunes areal. 
 
Sagen afgøres endelig af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Planloven.

Økonomi
Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller:

At tillæg nr. 18 til kommuneplan 2017-29 vedtages endeligt.

TidligerePolitiskBehandling



Forslag til tillæg nr. 18 til kommuneplan 2017-29 blev politisk behandlet på Teknik- og Miljøudvalget den 25. februar
2019, Økonomi- og Erhvervsudvalget den 04. marts 2019 og Kommunalbestyrelsen den 27. marts 2019

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Indsigelselsskema

Bilag 2 - Indsigelse fra Vejdirektoratet

Bilag 3 - Indsigelse fra Viborg Stiftsøvrighed

Bilag 4 - Indsigelse fra ejerne af Amstrupsøerne og Kikkenborg skov

Bilag 5 - Indsigelse fra Lemvig Jægerråd

Bilag 6 - Indsigelse fra Nees-Skalstrup Sogneforening

Bilag 7 - Indsigelse fra Søhusvej 42

Bilag 8 - Indsigelse fra Søhusvej 28

Bilag 9 - Supplerende oplysning fra jægerforbundet vedr. hegning omkr. større s

Bilag 10 - Tillæg nr. 18 til Kommuneplan 2017-29



Punkt 6: Godkendelse af nyt administrationsgrundlag for lokalplan nr. 52b
for boligområde vest for Kabbelvej, Lemvig

01.02.05P19-14-17

Sagsfremstilling
På Teknik- og Miljøudvalgsmøde 24. april 2017 blev det besluttet at udarbejde ny lokalplan for boligområde øst for
Kabbelvej, Lemvig. Den nye lokalplan skulle afløse den nuværende lokalplan nr. 52b. Da der kun ønskes mindre
ændringer fra den gældende lokalplan, kan der i stedet udarbejdes nyt administrationsgrundlag for lokalplan nr. 52b.
Administrationsgrundlaget er muligt med hjemmel i planloven og er administrationens mulighed for at forvalte den
gældende lokalplan nr. 52b efter de nuværende behov. Administrationsgrundlaget er i overensstemmelse med
formålsbestemmelserne i den gældende lokalplan om at sikre et varieret udbud af forskellige typer boliger i form af tæt-
lavt og åbent-lavt byggeri.

Administrationsgrundlaget giver mulighed for, at den endnu ubebyggede del af lokalplanområdet udvikles på en
hensigtmæssig måde. Ligeledes giver et nyt administrationsgrundlag mulighed for at rette de elementer, der har vist sig
uhensigtsmæssige i Lokalplan nr. 52b. Dette drejer sig bl.a. om muligheden for at opføre mindre, sekundære bygninger i
delområder med tæt-lav bebyggelse (delområderne 1, 2, 4 og 5). Desuden gives der mulighed for, at det endnu
ubebyggede delområde 6 kan opføres med både sort og rødt tag.
 
Administrationen vil udsende materiale til alle beboere i området med information om det nye administrationsgrundlag.

Lovgrundlag
Planloven.

Økonomi
Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at nyt administrationsgrundlag for lokalplan nr. godkendes.
at der således ikke udarbejdes ny lokalplan til afløsning af lokalplan nr. 52b.

Beslutning
Indstillingen vedtages, dog indarbejdes krav om maksimal glansfaktor på tagbeklædning.

Bilag

Administrationsgrundlag for lokalplan nr. 52b



Punkt 7: Igangsætning af Planstrategi 2020

01.02.03P15-1-19

Resume
På baggrund af det netop gennemførte visionspolitik/strategiarbejde ønskes arbejdet med Planstrategi 2020 igangsat.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen skal offentliggøre en planstrategi inden udgangen af den første halvdel af den kommunale
valgperiode, dvs. hvert 4. år.
Planstrategien skal jf. planloven indeholde følgende:

1. Oplysninger om den planlægning, der er gennemført efter den seneste revision af kommuneplanen.
2. Kommunalbestyrelsens vurdering af og strategi for udviklingen.
3. En beslutning om, at kommuneplanen enten skal revideres i sin helhed, eller at der skal foretages en revision af

kommuneplanens bestemmelser for særlige emner eller områder i kommunen.
4. En beslutning om, hvilke dele af kommuneplanen der genvedtages for en ny 4-års-periode.

Administrationen foreslår.
·         Ad 1. at der til den kommende planstrategi udarbejdes en oversigt over planlægning, som er gennemført siden
seneste revision af kommuneplanen.
·         Ad 2. at der i planstrategien henvises til de netop vedtagne strategier.
·         Ad 3. at det besluttes ikke at revidere kommuneplanen i sin helhed.
·         Ad 4. at det besluttes at revidere kommuneplanen indenfor følgende emner.
Strategisk planlægning for landsbyer (lovkrav)
Realisering af ”Udviklingsplan for Vestkysten”
Sommerhusområder – jf. kommende landsplandirektiv
Klimatilpasning – opdatering af kommuneplanen til nyeste vidensniveau
Udlægning af konsekvenszoner ved produktionserhverv, Lindtorp Flyveplads, og skydebaner
Natur – det grønne Danmarkskort (lovkrav)
Landskabelige værdier – præcisering af metode i retningslinjer
Skovrejsning
Cykelstier
Generel opdatering af kort-temaer i Kommuneplanen. 
Når kommunalbestyrelsen har vedtaget planstrategien, skal den offentliggøres. Offentliggørelsen skal ske i det fælles
plansystem.
Offentliggørelse af planstrategien skal ske inden udgangen af den første halvdel af den kommunale valgperiode.
Indhold af offentlig bekendtgørelse
Den offentlige bekendtgørelse af planstrategien skal indeholde oplysning om den frist, kommunalbestyrelsen har sat, for
at offentligheden (borgere, virksomheder, foreninger mv.) kan komme med idéer, forslag og kommentarer til den
offentliggjorte strategi. Fristen skal være på mindst 8 uger.
Berørte myndigheder
Samtidig med offentliggørelsen sendes den vedtagne strategi til erhvervsministeren og øvrige statslige, regionale og
kommunale myndigheder, hvis interesser berøres, samt til det lokale kulturmiljøråd.
Kommunale myndigheder, hvis interesser berøres, vil typisk være nabokommuner, men også kommuner, som ikke har
fælles grænser, vil kunne være berørt. I hovedstadsområdet skal planstrategien sendes til samtlige andre kommuner i
området.
Indsendelse af planstrategien til de berørte myndigheder mv. skal ske ved, at dokumentet lægges ind på det fælles
plansystem, sammen med angivelse af, hvilke myndigheder der skal orienteres.
Offentlig bekendtgørelse af planstrategien
Efter fristens udløb tager kommunalbestyrelsen stilling til de bemærkninger, der er kommet frem, og beslutter, om der
skal ændres i den offentliggjorte strategi.
Kommunalbestyrelsen foretager offentlig bekendtgørelse af, om der er vedtaget ændringer af strategien, og sender
et eksemplar af den offentliggjorte bekendtgørelse til de samme myndigheder mv., som fik planstrategien tilsendt.
Offentliggørelsen skal ske i det fælles plansystem. 
Sagen afgøres endelig af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Planloven.



Økonomi
Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,
·         at arbejdet med planstrategi 2020 igangsættes
·         at det besluttes, ikke at revidere kommuneplanen i sin helhed
·         at det besluttes, at revidere kommuneplanen indenfor følgende emner:

Strategisk planlægning for landsbyer (lovkrav)
Realisering af ”Udviklingsplan for Vestkysten”
Sommerhusområder – jf. kommende landsplandirektiv.
Klimatilpasning – opdatering af kommuneplanen til nyeste vidensniveau.
Udlægning af konsekvenszoner ved produktionserhverv, Lindtorp Flyveplads, og skydebaner.
Natur – det grønne Danmarkskort (lovkrav)
Landskabelige værdier – præcisering af metode i retningslinjer
Skovrejsning
Cykelstier
Generel opdatering af kort-temaer i Kommuneplanen

 

Beslutning
Indstillingerne anbefales.



Punkt 8: Indkaldelse til ekspropriationsforretning i anledning af udvidelse
af nationalt testcenter for vindmøller ved Høvsøre

13.01.00P19-1-19

Sagsfremstilling
Lemvig Kommune har modtaget en indkaldelse til ekspropriationsforretning i anledning af udvidelsen af nationalt
testcenter for vindmøller ved Høvsøre.
 
Ekspropriationsforretningen vil blive afholdt den 2. og 3. september 2019 og der vil blive afholdt formøde på Nørre
Vosborg den 2. september. Indkaldelsen er vedlagt som bilag.
 
Vedlagt indkaldelsen findes en besigtigelsesrapport, som er tilgængelig hos Borgerservice fra den 5. august 2019.
 
Kommissarius ved Statens Ekspropriationer i Jylland anmoder om, at Lemvig Kommune deltager på mødet enten
repræsenteret ved en politiker eller en embedsmand, der har kendskab til den kommunale planlægning.

Lovgrundlag
Planloven

Økonomi
Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,
sagen til drøftelse med henblik på at træffe beslutning om, hvem der skal repræsentere Lemvig Kommune på møderne.

Beslutning
Udvalget besluttede at udpege Bent Graversen til at deltage i ekspropriationsforretningen.

Bilag

Bilag 1 - Indkaldelse til ekspropriationsforretning



Punkt 9: Masterplan og kommunikationstiltag for de 3 lystbådehavne

00.30.08P19-3-19

Resume
I budget 2019 er der afsat 500.000 kr. til udarbejdelse af en masterplan for en samordnet drift af de 3 lystbådehavne, samt
en samlet markedsføringsindsats for de 3 havne.

Sagsfremstilling
Der har været afholdt indledende møder med Thyborøn Havn og Turistforeningen. Der er enighed om, at der bør arbejdes
frem mod en model, hvor alle 3  havne overordnet drives sammen af Lemvig Kommune - evt. med delopgaver på de
enkelte havne, som udføres af eksterne parter.
I forbindelse med masterplanen skal der bl.a. udarbejdes et nyt aftalegrundlag imellem de berørte parter, Thyborøn Havn,
Sejlklub, Fiskehallen, Turistforeningen og Lemvig Kommune.
Derudover skal der udarbejdes en samlet plan for markedsføringsindsatsen. Planen foreslås udført af Lemvig-Thyborøn
Turistforening efter nærmere aftale.
Udkast til masterplan for driften og til markedsføringsplanen vil blive fremlagt til politisk godkendelse efter udarbejdelse.
 
Sagen afgøres endelig af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Ingen.

Økonomi
Der er i budget 2019 afsat 500.000 kr., som ønskes frigivet til projektet.
Økonomi-og HR har ingen kommentarer.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At der gives en anlægsbevilling på 500.000 kr.
At rådighedsbeløbet frigives.

Beslutning
Indstillingerne anbefales.



Punkt 10: Prioritering af cykelstiprojekter langs statsvejene

05.01.02K04-1-19

Resume
Teknik- og Miljøudvalget behandlede på sit møde den 24. juni 2019 punktet vedr. cykelstiprioritering langs statsvejene.

Sagsfremstilling
Vejdirektoratet ønsker at opdatere listen over ønsker og prioritering af cykelstier/stikrydsninger på statsvejnettet og har i
den forbindelse behov for kommunernes input til mulige fremtidige cykelstiprojekter på statsvejnettet.
Ønsker til statslige cykelstiprojekter eller stikrydsninger, skal indmeldes til Vejdirektoratet senest 1. september 2019.
 
I 2014 prioriterede Lemvig Kommune 6 strækninger/krydsninger:
1. prioritet (bilag 1) - etablering af krydningshelle ved Borumvej
2. prioritet (bilag 2) - etablering af cykelsti mellem Gudum og Borumvej
3. prioritet (bilag 3) - etablering af krydningshelle ved Hyldgårdvej
4. prioritet (bilag 4) - etablering af cykelsti mellem Harboøre og Ellemosevej
5. prioritet (bilag 5) - forbedring af cykelmuligheden gennem Lemvig By. Der er i 2018 givet tilladelse til, at cyklister
benytter det sydlige fortov på Østerbjerg, når der cykles op ad bakken
6. prioritet (bilag 6) - etablering af cykelsti mellem Gudum og Paris
Nyt projekt - etablering af cykelsti mellem Klinkby - Tørringhuse (et ønske til områdefornyelsen)
 
Sagen afgøres endelig af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Ikke vurderet.

Økonomi
Som udgangspunkt vil udgiften til anlæggelse af cykelstier/krydsninger langs statsvejene blive afholdt af Vejdirektoratet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller

At nedenstående prioritering vedtages:

1. prioritet - etablering af cykelsti mellem Gudum og Borumvej.
2. prioritet - etablering af cykelsti mellem Harboøre og Ellemosevej.
3. prioritet - etablering af cykelsti mellem Klinkby og Tørringhuse.
4. prioritet - etablering af cykelsti mellem Gudum og Paris.
5. prioritet - forbedring af cykelmulighed gennem Lemvig by.
6. prioritet - etablering af cykelsti langs omfartsvej omkring Lemvig
 

TidligerePolitiskBehandling
Sagen blev drøftet på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 24. juni 2019.

Beslutning
Indstillingerne anbefales.

Bilag

Bilag 1 - 1. prioritet 2014

Bilag 2 - 2. prioritet 2014

Bilag 3 - 3. prioritet 2014

Bilag 4 - 4. prioritet 2014

Bilag 5 - 5. prioritet 2014

Bilag 6 - 6. prioritet 2014



Punkt 11: Licitation af asfaltudbud 2019

88.04.30G01-16-19

Resume
Vej og Park har afholdt licitation på asfaltudbud den 1. juli 2019.

Sagsfremstilling
Vej og Park afholdte den 1. juli 2019 licitation for Lemvig Kommunes asfaltudbud. Til licitationen mødte repræsentanter
for 5 asfaltfirmaer. Licitationen resulterede i følgende 5 tilbud:
 
- Arkil, 8.295.391,00 kr.
- Munch, 7.677.229,75 kr.
- YIT, 7.446.842,06 kr.
- Colas, 6.298.060,00 kr.
- NCC, 6.098.934,90 kr.
 
På baggrund af de ovenstående tilbud er asfaltarbejdet i Lemvig Kommune 2019 blevet overdraget til lavestbydende
entreprenør NCC A/S. Asfaltarbejdet vil blive udført fra medio august og skal være afsluttet senest 1. november 2019.

Lovgrundlag
Ingen.

Økonomi
Udgifterne til asfaltarbejdet afholdels af Vej og Parks asfaltbudget.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,
sagen til orientering.

Beslutning
Orientering givet.



Punkt 12: Flytning af klit på Torsmindevej - anlægsbevilling

00.30.08P19-1-19

Resume
I 2008 blev der på grund af problemer med sand på Torsmindevej foretaget en tilbagerykning af klitten.

Sagsfremstilling
Der er igen store problemer med sand, der er føget ud på Torsmindevej på strækningen fra Høvsørevej til Torsminde.
Bagskråningerne er flere steder rykket så langt ud mod landevejen, at det nedfaldne sand lægger sig på kørebanen. Dette
medfører, at vejen jævnligt skal skrabes og fejes ren, da sandkornenes sandslebne facon gør det farligt for biltrafikken.
Projektet omfatter en afgravning af bagskråningen. Det afgravede sand, der skønnes at udgøre ca. 100.000 m3 vil blive
kørt tilbage til havstokken som led i Kystdirektoratets arbejde. Efter afgravning vil klitter blive sandflugtdæmpet ved
plantning af hjælme og evt. opsætning af faskiner.
Anlægsprojektet er gennemgået af Lemvig Kommunes Miljøafdeling med henblik på en vurdering af, om det anmeldte
projekt vil kunne påvirke miljøet væsentligt, således at det dermed skulle være VVM-pligtig. Dette er ikke tilfældet, da
der er tale om vedligeholdelse og genopførelse af klitterne, idet klitterne rykkes tilbage, hvor de oprindeligt er etableret.
Kystdirektoratet har endvidere meddelt dispensation til afgravning af bagskråninger i en 5-års periode inden for
klitfredningen på Torsmindetangen i Lemvig og Holstebro kommuner.
 
Sagen afgøres endelig af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 240 af 13. marts 2019 af lov om naturbeskyttelse.
Bekendtgørelse nr. 1061 af 21. august 2018 af bekendtgørelse om klitfredning.
Miljø- og fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 425 af 18. maj 2016 - Lov om miljøvurdering af planer og
programmer og af konkrete projekter (VVM).

Økonomi
Da projektet ikke har været i udbud og der ikke er afsat anlægs-/driftsmidler til projektet, ønskes der givet en
anlægsbevilling på et overslag. Overslaget viser, at Lemvig Kommunes andel af projektet vil udgøre ca. 1 mio. kr.
finansieret af kassebeholdningen.
Økonomi-og HR har ingen kommentarer.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til finansiering af Lemvig Kommunes andel til tilbagerykning af
klitten på Torsmindevej samt frigivelse af rådighedsbeløb

Beslutning
Indstillingerne anbefales.



Punkt 13: Flagning med grønt og hvidt "Dannebrogsflag" i kommunens
flagstang

05.14.08G01-141-19

Sagsfremstilling
Museet for Religiøs Kunst søger om tilladelse til at sætte et enkelt grønt og hvidt "Dannebrogsflag" op i én af kommunens
flagstænger langs Strandvejen, foran Museet. (Bilag 1).
Flaget er et kunstværk skabt af kunstneren Jens Haaning og indgår i udstillingen: Herfra hvor vi står - Jens Haaning, der
vises fra den 6. oktober 2019 - 22. februar 2020.
Udstillingen er en del af et fælles udstillingsprojekt sammen med seks andre museer i Region Midtjylland. Museet ønsker
at flage med værket i hele udstillingsperioden fra den 6. oktober 2019 til den 22. februar 2020, dog vil flaget være taget
ned i perioden 16. december 2019 til den 12. januar 2020, hvor museet holder lukket.
Derudover vil flaget blive taget ned, såfremt Lemvig Kommune selv, i anden anledning, ønsker at flage langs
Strandvejen.

Lovgrundlag
Ikke vurderet.

Økonomi
Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at ansøgningen drøftes og der træffes beslutning om, hvorvidt ansøgningen kan
efterkommes.

Beslutning
Udvalget besluttede, at der gives tilladelse til flagning med grønt og hvidt i udstillingsperioden.

Bilag

Ansøgning om flagning med grønt og hvidt flag i kommunens flagstang - ved Museet for Religiøs Kunst



Punkt 14: Vild med Vilje

04.01.00P20-1-19

Sagsfremstilling
Vejafdelingen har udtaget et stykke græsareal ved p-pladsen langs Enghavevej (den gl. slagteri p-plads) og sået en vildtfrøblanding i arealet - "Vild med Vilje".
 





 
Arealet har hen over sommeren stået som en blomstereng til står glæde for alle, der kommer forbi.
Fremadrettet kunne der være flere arealer - store som små - der kunne tilsåes med vildtfrøblanding eller græsser.
 
Vejafdelingen vil gerne arbejde videre med "Vild med Vilje" og finde andre arealer hvor det kunne give mening at tilså arealerne med vildtfrøblanding eller græsser.

Lovgrundlag



Ingen.

Økonomi
Udgiften vil blive afholdt af vejafdelingens driftskonto.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at det drøftes og besluttes, hvorvidt vejafdelingen skal udpege arealer, der kan tilsåes
med vildtfrøblanding eller græsser.

Beslutning
Udvalget besluttede, at der arbejdes videre med at finde arealer, som tilsås med vildtfrøblanding eller græsser.



Punkt 15: Cykelsti Lemvig til Lomborg - Licitationsresultat

05.04.06P20-10-17

Resume
Cykelstiprojektet fra Lemvig til Lomborg blev udsendt i offentlig licitation og licitationen er afholdt den 3. juli 2919.
Resultat fra licitationen fremgår af bilag.

Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget besluttede på sit møde d. 26. november 2018, at der skulle arbejdes videre med cykelbaner på
begge sider af Ringkøbingvej, samt dobbeltrettet cykelsti langs Lomborgvej.
Detailprojektet for cykelbaner langs Ringkøbingvej, samt dobbeltrettet cykelsti fra Ringkøbingvej til Lomborg By, blev
udbudt i offentlig licitation med licitation d. 3. juli 2019. Der var 8 bydende entreprenører til opgaven.
Projektet har en forventet opstart medio august 2019 til primo marts 2020. Kriteriet for tildeling af kontrakt er laveste
pris.
 
 

Lovgrundlag
Vejloven

Økonomi
Der er frigivet en anlægsbevilling på 4.700.000 kr. til anlæggelse af cykelsti mellem Lemvig – Rom og Rom - Lomborg.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,
til orientering, at arbejdet overdrages til lavestbydende.

Beslutning
Orientering givet.

Bilag

Licitationsresultat cykelsti Lemvig - Lomborg



Punkt 16: Ansøgning om renoveringstilskud pr. d. 12 august

01.11.00P35-1-19

Resume
Byfornyelsesloven åbner, som i de tidligere puljer, op for, at der kan søges midler til forskønnelse af private- og
udlejningsboligers klimaskærm.

Sagsfremstilling
Lemvig Kommune har afsat 8,9 mio. kr. inkl. statslige midler til renoveringstilskud i forbindelse med områdefornyelsen i
Lemvig Midtby. Derudover er der afsat 1,5 mio. kr. til bygningsforskønnelse i forbindelse med områdefornyelsen i
Ramme-Lomborg.
Fælles for alle projekter er, at ejendommen skal være væsentligt nedslidt og opført før 1961. Projekterne skal være
beliggende indenfor områdefornyelsesafgrænsningerne. Herudover administreres tilskuddet efter de gældende krav i
byfornyelsesloven.
Tilskud til renovering administreres efter de vedtagne fordelingsnøgler for Lemvig by, samt øvrige områdefornyelsesbyer.
Administrationen foreslår, at følgende ejendomme bevilges tilskud til renovering (ansøgningsoplysninger samt beregnet
tilskud fremgår af bilag):
Områdefornyelse i Lemvig midtby:

Frederiksgade 35, 7620 Lemvig

 
Områdefornyelse i Ramme-Lomborg:

Algade 11, 7620 Lemvig
Lomborgvej 63, 7620 Lemvig

Lovgrundlag
Byfornyelsesloven.

Økonomi
Tilskud til renovering af ejendommene beliggende i Lemvig anvendes af de ekstraordinære midler i forbindelse med
områdefornyelsen i Lemvig Midtby, med statsrefusion på 50%.
Tilskud til renovering af ejendommen beliggende i Ramme anvendes landsbypuljemidlerne, som er afsat til
områdefornyelsen i Ramme-Lomborg, med statsrefusion på 70%.
 
Økonomi og HR udtaler, at der er budgetmæssig dækning.  

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller:

at der gives tilskud til ovenstående ejendomme.

Beslutning
Indstillingen følges.

Bilag

Visuer registrering - renovering - Frederiksgade 35

Visuer registrering - renovering - Algade 11

Visuer registrering - renovering - Lomborgvej 63



Punkt 17: Godkendelse af affaldsregulativer 2019 for husholdsningsaffald
og ervhervsaffald

07.00.03P24-2-18

Resume
Lemvig Kommune har i samarbejde med Nomi4s og de øvrige ejerkommuner udarbejdet nyt regulativ for både
erhvervsaffald og husholdningsaffald. Begge regulativer har været i 4 ugers offentlig høring. Der er ikke indkommet
høringssvar.

Sagsfremstilling
Lemvig Kommune har i samarbejde med Nomi4s og de øvrige ejerkommuner udarbejdet nyt regulativ for erhvervsaffald
og for husholdningsaffald. Regulativerne fastsætter regler for håndtering af affald fra henholdsvis virksomheder og
borgere og grundejere i Lemvig Kommune. Regulativerne skal forebygge forurening og uhygiejniske forhold samt
fremme genanvendelse af affald. Regulativerne har været i offentlig høring i 4 uger. Der er ikke indkommet høringssvar. 
Regulativet for erhvervsaffald omhandler det ikke-genanvendelige affald fra virksomheder i Lemvig Kommune.
Regulativet er ajourført, og der er sket en præcisering af følgende forhold:

Beskrivelse af de enkelte ordninger.
Hvor det ikke-genanvendelige affald skal afleveres.
Opbevaring af ikke-genanvendeligt farligt affald.

Herudover er ordning for afbrænding af have-og parkaffald blevet en del af regulativet med en klar beskrivelse af
ordningen.
Regulativet for husholdningsaffald fastsætter regler for håndtering af husholdningsaffald fra alle borgere og grundejere i
Lemvig Kommune.
Regulativet er ajourført.
Herudover er der sket en ændring i ordningen for dagrenovation. Dagrenovationen skal nu opdeles i madaffald og
restaffald. Fra september 2019 vil der blive opstillet nye affaldsbeholdere med et todelt rum. Udsortering og
genanvendelse af madaffald skal sikre, at ejerkommunerne når målsætningen om genanvendelse af 50% af
husholdningsaffaldet senest i 2022.
   
Affaldsregulativerne samt et notat med en kort gennemgang af ændringerne i forhold til tidligere regulativer findes som
bilag.
 
Sagen afgøres endeligt af
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvaglet og Økonomi- og Erhvervsudvalget.
  

Lovgrundlag
Affaldsbekendtgørelsen - Bekendtgørelse 2019-03-08 nr. 224 om affald.
Bekendtgørelse 2018-12-27 nr. 1753 om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v.
 

Økonomi
Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At regulativerne for hhv. husholdningsaffald og erhvervsaffald godkendes.
At regulativerne træder i kraft med virkning fra den 1. september 2019.

 

TidligerePolitiskBehandling
De nye regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald har været forelagt Teknik- og Miljøudvalget forud for den
offentlige høring.
 

Beslutning
Indstillingerne anbefales.



Bilag

Lemvig Regulativ for husholdningsaffald 2019 - Opdateret

Lemvig Regulativ for erhvervsaffald 2019 - Opdateret

Kort gennemgang af ændringer i affaldsregulativerne



Punkt 18: Godkendelse af vedtægtsændringer for Vrist Pumpelag

06.02.15P24-1-19

Resume
Vrist Pumpelag har vedtaget tilføjelser og ændringer af teknisk karakter til deres vedtægter. Ændringer skal godkendes af
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Vrist Pumpelag skal på sigt købe de arealer, hvor lagets pumpeanlæg er placeret. Da vedtægterne har manglet oplysninger
om tegningsregler og hæftelse ved større dispositioner, er disse tilføjet. Der er endvidere tilføjet en bestemmelse om
opbevaring og adgang til de gældende vedtægter.
 
Pumpelaget har vedtaget vedtægtsændringerne på en ordinær og en ekstraordinær generalforsamling, og mangler således
kun Kommunalbestyrelsens godkendelse.
Laget er et offentligt pumpelag. Da lagets opgaver er af offentlig interesse, skal vedtægtsændringer godkendes af
Kommunalbestyrelsen.
 
Som bilag er vedlagt referat fra den ekstraordinære generalforsamling samt den nye samlede vedtægt.
 
Sagen afgørelse endelig af:
Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag
Vandløbslovens kapitel 9.

Økonomi
Ingen konsekvenser.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller:

At kommunalbestyrelsen godkender vedtægtsændringerne.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Vedtægt klar til politisk godkendelse - Vrist Pumpelag

Referat af ekstraordinær generalforsamling i Vrist Pumpelag lørdag den 13. april 2019



Punkt 19: Budgetopfølgning pr. 30. juni 2019 for Teknik- og Miljøområdet

00.30.14A00-1-19

Resume
Direktøren for Teknik & Miljø fremsender budgetopfølgning pr. 30. juni 2019 for Teknik- og Miljøudvalgets område.

Sagsfremstilling
Direktøren for Teknik & Miljø sender budgetopfølgning på Teknik- og Miljøudvalgets område samt direktørerklæring pr.
30. juni 2019.
På baggrund af en opfølgning af økonomien, ultimo juni 2019, forventes Teknik- og Miljøudvalgets område på driftssiden
at udvise et merforbrug på 3.344.000 kr. ved årets afslutning. Merforbruget skyldes primært større udgifter til
affaldsområdet.
 

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi
Økonomiopfølgningen på Teknik- og Miljøudvalgets område viser et forventet merforbrug på driften på 3.344.000 kr. i
forhold til budgettet.
Der ansøges på nuværende tidspunkt ikke om tillægsbevillinger, idet merforbruget hovedsagligt afregnes med fonden bag
affaldsområdet ved regnskabsårets afslutning.
 
Ved overskridelse af servicerammen er der i finansloven vedtaget en særlig straffemekanisme, der forenklet går ud på, at
hver gang Lemvig Kommune overskrider rammen med 1 kr., vil kommunen blive pålagt en straf på 0,60 kr., og de øvrige
kommuner vil blive pålagt en straf på 0,40 kr. af overskridelsen. Det er derfor ekstra vigtigt, at Lemvig Kommune
overholder rammen for serviceudgifter i 2019.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At budgetopfølgningen godkendes.
At budgetopfølgningen sendes til godkendelse i Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Beslutning
Indstillingerne anbefales.

Bilag

Direktørerklæring pr. 30.06.19



Punkt 20: Orientering fra udvalgsformanden og afdelingen

00.01.00G01-29-19

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,
evt. til orientering.

Beslutning
Der er indkaldt til temamøde i Energnist 1. oktober 2019. Udvalget deltager om muligt.
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